^b Lapidicidæ. Cod. de excusat. artif. l. 1: *Quadratarii, quos Græco vocabulo λεθοδικτας appellant: et saxorum quadratarii, Cassiodorus in psalmos. Ars quadrataria in Agone SS. Coronatorum, et in fragmento vetusti lapidis Romæ in æde S. Hagnes.*

^c De præfectura Apollinaris avi, et de tyrannus quos eo tempore passa est Gallia, dicendum lib. v, epistola 9, ad Aquilinum.

^d In baptismo, quem primus et familia sua suscepit: unde patet error Beati Rhenani, qui Sidonio nostro tribuit, quod ejus avo debebatur. Huc autem facit antiquum urbis epigramma, quod reliquis e biblio-

A geries, quam lævigata pagina legat. Ego venerabili Gaudentio reliqui pretium lapidis, operisque mercedem. Carmen hoc sane quod consequetur, nocte proxima feci, non expolitum, credo, quod viæ non parum intentus: quod peto, ut tabulæ quantumcunque est, celeriter indatur. Sed vide ut vitium non faciat in marmore lapidicida: quod factum sive ab industria, seu per incuriam, mihi magis quam quadratario, lividus lector ascribat. Ego vero, si pio studio rogata curaveris, sic agam gratus, quasi nil tibi quoque laudis aut gloriæ accedat, quem patruo tuo, id est me remoto, solida præsentis officii sollicitudo mansisset pro gradu seminis. Vale.

Sernm post patruos, patremque carmen
Haud indignus avo nepos dicavi:
Ne fors tempore postumo, viator,
Ignorans reverentiam sepulti,
Tellurem tereres inagratam.
^c Præfectus jacet hic Apollinaris,
Post prætoriam recta Galliarum,
Mærentis patriæ sinu receptus.

78 Consultissimus, utili simusque,
Ruris, militiæ, forique cultor,
Exemploque aliis periculoso,
Liber sub dominantibus tyrannis.
Hæc sed maxima dignitas probatur:
Quod frontem cruce, ^d membra fonte purgans,
Primus de numero patrum suorum
Sacris sacrilegis renuntiavit.
Hoc primum est decus, hæc superba virtus,
Spe præcedere, quos honore jungas.
Quique hic sunt titulis pares parentes,
Hos illic meritis supervenire.

Novi quidem auctoris nostri non respondere doctrinæ epitaphii qualitatem; sed anima perita musicas non refutat inferias. Tibi quoque non decet tardum videri, quod hæres tertius quartusque dependimus: cum tot annorum gyro voluto magnum Alexandrum parentasse manibus Achillis, et Julium Cæsarem Hæctori, ut suo, justa persolvisse didicerimus. Vale.

EPISTOLA XIII.

Sidonius e Apollinari suo salutem.

Unice probo, gaudeo, admiror quod castitatis

thea Palatina vulgatis addi licet ex codice S. Maris Virduensis.

41 Ad ecclesiam S. Laurentii in Damaso, quæ alio nomine appellatur in Prasino.

Ad Fontem.